9. Haec ad praesens, de beati Antonii miraculis explicando breviter tetigisse sufficiat. 10. Cuius, praeter haec, meritis gloriosis, a die transitus sui usque nunc, diversimode tribulorum necessitates cessant et pericula pereunt; lepra, daemones, error, mors et calamitas fugiunt; 11. sani aegrotantes quique resurgunt; vincula captivitatis et naufragantibus maria cedunt; res et membra perdita repetentes, utriusque sexus et omnis aetatis accipiunt. 12. Quae omnia si explicatius quis requirat, qui vere haec sentiunt referant, quibus et testimonium veritatis Paduani perhibeant (cf. OR 17, VIII (8 resp. ad Mat.).

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
786. ... il pastore della Chiesa, iscrisse il beatissimo padre Antonio nel catalogo dei santi e stabili che la sua festa venisse celebrata il giorno della sua morte.	29,9. Stans igitur pastor Ecclesiae, sancta consolatione perfusus, manus ad caelum protendit et, <i>invocato nomine Trinitatis</i> deificae, beatissimum patrem <i>Antonium</i> in <i>catalogo sanctorum</i> conscripsit; <i>ac festum eius die obitus sui</i> celebrari constituit, ad laudem et gloriam Patris et Filii et Spiritus Sancti, cui est honor et imperium per omnia saecula saeculorum. Amen.	13,22. ... manus in caelum protendit et, sanctae <i>Trinitatis nomine invocato</i> , beatissimum Christi sacerdotem et confessorem <i>Antonium</i> <i>catalogo sanctorum</i> ascripsit; <i>festumque eius die obitus sui, idest idus iunii, solemniter celebrandum instituit</i> →.		20,2. ... in die Pentecostes, idem papa cum indicibili sollemnitate, lectis prius coram praelatorum et populorum multitudine miraculis et ab omnibus approbatus, in <i>Trinitatis nomine</i> , sibi signo crucis impresso, beatum patrem <i>Antonium</i> <i>ascripsit catalogo</i> beatorum, a die sui obitus mense XI.	15,14. ... sanctum <i>Antonium sanctorum ascripsit catalogo</i> , et <i>festivitatem eius die obitus sui</i> constituit celebrandam.	10,64. ... summus pontifex manus in caelum protendens et sanctae <i>Trinitatis nomen</i> devotissime invocans, beatissimum Christi sacerdotem <i>Antonium sanctorum catalogo conscripsit; festumque eius die obitus sui, id est idus iunii, celebrandum instituit</i> ←.
787. Dopo il canto del <i>Te Deum</i> , intonò ad alta voce l'antifona dei Dottori: « <i>O Doctor optime</i> »....				20,3. Deinde, post “Te Deum laudamus”, devotissime decantatum, alta exorsus est voce incipere antiphonam illam, que dicitur de doctoribus: “O doctor optime, Ecclesiae sanctae lumen, beate Antoni, divinae legis amator, deprecare pro nobis Filium Dei”.		
788. ... che concluse, con il versetto e l'orazione propria.				20,4. Quam cum suo versu et oratione propria, una cum clero universo, gloriosissime terminavit.		

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
789. A tutti, pentiti e confessi, in visita alla sua tomba nel giorno della sua festa e negli otto giorni successivi, concesse la remissione di un anno di penitenza.						10,65. Et omnibus vere paenitentibus et confessis, eius visitantibus tumulum in festivitate eius et usque ad .VIII.º dies sequentes, prout in Privilegio de canonizatione eius plenius contineur, unum annum de iniuncta sibi paenitentia relaxavit.
790. Fatto a Spoleto, nel 1232, il giorno di Pentecoste, anno sesto del papa Gregorio IX.	29,10. <i>Facta sunt autem haec in civitate Spoleti, anno Domini millesimo ducesimo XXX secundo, indictione Vª, sub die Pentecostes, pontificatus domini Gregorii papae noni anno VI.</i>	13,23. <i>Acta vero sunt haec Spoleti, sub die sancto Pentecostes, anno incarnationis Dominicae millesimo ducesimo tricesimo secundo, pontificatus autem domini Gregorii papae noni sexto.</i>			15,15. <i>Facta autem sunt haec in civitate Spoleti, anno Domini .M.º.CC.º tricesimo secundo, die sacro Pentecostes.</i>	10,66. <i>Acta autem fuerunt haec Spoleti, in die sancto Pentecostes, anno incarnationis Dominicae .M.º CC.º XXX.º secundo, pontificatus domini Gregorii papae noni anno sexto.</i>
791. I messaggeri di Padova, tornati in fretta, celebrarono con grande esultanza la sua festa il giorno anniversario della morte.	29,11. <i>Nuntii vero civitatis Paduae, concito gressu domum properantes, ante completum post mortem beati Antonii annum, felici pompa reversi sunt; et festum eius eodem die, revoluto transmigrationis ipsius anno, indicibili sollemnitate celebrarunt.</i>	13,24. <i>Quibus ita peractis, cum summa exultatione Paduam reversi sunt nuntii, celebrantes magnifice, praetaxato die, sollemnitatem sanctissimi patris Antonii.</i>			15,16. <i>Nuntii igitur cum gaudio revertentes, ante completum a morte sancti Antonii annum, pro anniversario defunctorum revoluto anni circulo, festum eius die transitus sui celebraverunt cum omni doctrina festivali.</i>	

12. Solenne traslazione del corpo di sant'Antonio di Padova

L'apoteosi è raggiunta con la traslazione e la ricognizione del corpo di Antonio, l'8 aprile del 1263, ottava di pasqua, sessanta due anni dopo la morte, per opera di frate Bonaventura, poi cardinale di Albano. La scoperta della lingua conservata intatta è celebrata dalla *Benignitas* e dall'autore della *Raymundina*, unico biografo ancora testimone di questo miracolo permanente nella comunità di Padova.

Il racconto è lineare e la lingua incorrotta appare come la ricompensa da parte di Dio della missione di Antonio, dottore evangelico e santo.

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
792. L'anno 1263, liberati dal giogo di Ezzelino, i Padovani, per ricambiare il beneficio ricevuto per sua intercessione,...				21,1. Anno vero Dominicae incarnationis M° CC° LXIII°, postquam Deo altissimo, meritis huius sancti, placuit civitatem Paduanam eripere de subjugo perfidiae Eccelini de Romano, quam depopulatus fuerat miro modo, cogitaverunt iidem Paduani, devotione ad ipsum non modica fervidi, pro tanto accepto beneficio, vicem rependere sancto suo.		
793. ... decisero di erigergli una stupenda basilica, di estrarre il suo corpo dalla terra e collocarvelo con onore.				21,2. Et congregati in unum, statuerunt eidem construere ineffabilem et praegrandem ecclesiam; corpusque ipsius sanctissimum, in terra humatum et in pulvere, tamquam egenum et mendicum, effodere et ad illam trasferre, honorifice collocandum.		
794. Come in vita rifulse di grande luce, così dopo la morte doveva essere posto in un tumulo elevato per essere venerato da tutti.				21,3. Quippe, sicut lux magna in vita sua toti fere claruerat mundo, sic et post mortem altiori reconderetur tumulo, a cunctis fidelibus insigniter venerandus.		
795. L'arca nella quale riposa si dice scolpita dai santi martiri Quattro Coronati, ed è tenuta in massima venerazione, per il corpo dei santi la cui memoria sussiste sino ad oggi.				21,4. Tumulus vel arca, in qua ex tunc requiescit, per illos martyres sanctissimos Quatuor Coronatos, dudum in Ecclesia insignes, asseritur fabricata, et ideo in veneratione maxima est habenda:		

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
				tam ratione ipsius sacri corporis quod continet, quam ratione horum quatuor sanctorum illustrium quorum facta hucusque permanent egregia et devota.		
796. Era rimasto in terra per circa trent'anni.					14,15. In quo loco, cum triginta annis vel circiter quievisset...,	
797. Quando il sepolcro venne aperto per la traslazione delle reliquie nella nuova basilica,...				21.5. Cumque ad novam illam solemnem basilicam, in octavis resurrectionis Dominicae, eius Deo digne transferrentur reliquiae, cum maximis solemnitatibus, in sonitu organorum, in clangore tubarum, in tinnitu cymbalorum ac dulcisona modulatione suavium carminum:...	14,15. ... reseratum est sepulcrum, translationis gratia,...	
798. ... mentre la carne era ridotta in polvere simile a sabbia,...					14,16. Cumque caro tota esset in pulverem, arenae similem, resoluta, ...	
799. ... la lingua fu ritrovata fresca, rossa e bella, come se il santissimo padre fosse appena morto.				21.5. ... ecce inventa est <i>lingua</i> ipsius adeo <i>recens, rubicunda et pulchra</i> , quae per triginta duos annos jacuerat sub terra, quasi eadem hora pater sanctissimus decessisset.	14,16. ... <i>lingua</i> sancti sola – quae extiterat tuba Christi et organum Spiritus Sancti ac paxillus aeneus Tabernaculi -, sic integra et acuta reperta est, ut viventis hominis esse potius videretur.